

Völgyek evangéliuma

Kedves Olvasók!

Napunk kezdetén egy fohászt mondjunk el. Teremtő Istenünk, hozzád fohászkodunk, aki mindeneket megalkottál hatalmas szavaddal, aki embert teremtettél ebbe a világba, és ezt a teremtett világot rábíztad az emberre.

Hozzád fohászkodunk, aki az ember után jöttél, mert az ember letért a Szentírásban kijelölt útról, megromlottunk emberi

tévelygések miatt, és ezért szükségünk volt arra, hogy Jézusban utánunk jöjj, megmentes, és azt az életet, amelyet a gonosz a bűn által elvett tőlünk, az ÚR Krisztus megszerezze és visszaadja. Áldunk téged, Istenünk, hogy ismerjük Azt, akiben utánunk jöttél, a mi Urunkat, Jézus Krisztust. Adj előmenetelt az Ő még jobb megismerésére. Ámen.

„Amikor Jézus továbbment, meglátott egy születése óta vak embert. Tanítványai megkérdezték tőle: Mester, ki vétkezett: ez vagy a szülei, hogy vakon született? Jézus így válaszolt: Nem ő vétkezett, nem is a szülei, hanem azért van ez így, hogy nyilvánvalóvá legyenek rajta Isten cselekedetei. Nekünk - amíg nappal van - annak a cselekedeteit kell végeznünk, aki elküldött engem. Mert eljön az éjszaka, amikor senki sem munkálkodhat. Amíg a világban vagyok, a világ világossága vagyok. Ezt mondta, és a földre köpött, sarat csinált a nyállal, és rákente a sarat a vakon született ember szemére, majd így szólt hozzá: Menj el, mosakodj meg a Siloám tavában” - ami azt jelenti: küldött. Az pedig elment, megmosakodott, és már látott, amikor visszatért.”

János 9:1-7



Ady Endre: KARÁCSONY

-részlet-

A templomba

Hosszú sorba'

Indulnak el ifjak, vének,

Az én kedves kis falumban

Hálát adnak

A magasság Istenének.

Mintha itt lenn

A nagy Isten

Szent kegyelme sügna, szállna,

Az én kedves kis falumban

Minden szívben

Csak szeretet lakik máma.

Istentiszteletek minden vasárnap

7:30 Barnag

8:30 Nagyvázsöny

9:30 Tótvázsony

10:30 Pécsely

11:30 Balatonszőlős

Kiadja: Völgyek gyülekezetei—Felelős szerkesztő: Kohn Zsolt Mihály—Tótvázsony 2020. december

Kohn Zsolt Mihály lelkipásztor- 06204198817, totvazsony@reformatus.hu- www.volgyek.hu

Jézus mondja: „Én és az Atya egy vagyunk.”

/János 10:30/

Szeretett Testvéreim!

Jézus Krisztus a világtörténelemnek nem csupán az egyik, hanem lehetne nyugodtan mondani, hogy a legnagyobb egyénisége, hiszen közel 2000 éve született, és azóta is nagyon nagy hatással van az egész teremtet világra. Mi, akik a keresztyén világban élünk, és ismerjük Őt személyesen, akár naponként találkozunk, beszélgetünk Vele, tudjuk jól, hogy ez a Jézus Krisztus nem csupán egy ember, noha valóban emberként a legnagyobb hatással volt az egész világmindenségre, hiszen születésével elhozta közénk s életével megmutatta az Isten könyörülő irgalmát. Feltámadásával legyőzte a halált, és utat nyitott mindazoknak abba az életbe, amely az örök élet. Mindazokat üdvözíti, akik Őbenne hisznek. Kálvin János, amikor megírja az Institúció című művét, akkor leírja mintegy bevezetésképpen a célt, amiért megírta ezt a könyvet, és úgy fogalmaz, hogy egész bölcsességünk két részből áll: Isten és önmagunk ismeretéből. Akkor, amikor a keresztyén vallásról szóló tanítást megírja, akkor tulajdonképpen annak a Jézus Krisztusnak a váltságművéről ír, akit mi magunk is a Bibliából ismerünk. Valóban, egész bölcsességünk két részből áll: Isten és önmagunk ismeretéből. Isten ismerete azonban – feltesszük a kérdést, hogy – miből adódik, hogyan ismerhetjük meg Istent? Ha igazán keressük erre a választ, akkor nem abból ismerhető meg a válasz, hogy ki ki hogy gondolja, milyen lehet, nem önmagunkból ismerhető meg, bár megismerhető az Ő teremtető hatalma az Ő teremtet világmindenségéből, a világtörténelmet vizsgálva megismerjük azt a hatalmát, amellyel ura a múltnak, a jelennek és az eljövendőnek. Ha magunkat, az embert vizsgáljuk, akkor megint csak megállapíthatjuk, hogy ha Isten a maga képére és hasonlatosságára formált bennünket, akkor mibennünk is fellelhetők Hozzá hasonló tulajdonságok: Ő a tökéletes szeretet, mi pedig tudunk szeretni; Ő az, aki teremt hatalmas szavával, mi pedig ha teremteni nem is tudunk, de a meglévő dolgokból alkotni igen. Az előbb azt mondtam, hogy elfogadjuk azt, hogy Isten a maga képére és hasonlatosságára teremtet minket, de honnan is tudjuk ezt, honnan hallottuk? Abból a Bibliából, amelyben Isten kijelenti Önmagát, és ha mi valóban meg akarjuk ismerni Őt, és feltesszük a kérdést, hogy Isten ismerete miből adódik, akkor azt kell rá válaszolnunk, hogy abból, ahogyan kijelenti magát. Mi magunk is, akkor, amikor szeretnénk önmagunkat megismertetni, akkor nem igazán szeretjük, hogy ha másoknak a szavai, a vélekedése nyomán alakul ki egy harmadik személyben valamilyen kép rólunk, hanem szeretjük azt, ha a cselekedeteink, szavaink, magatartásaink alapján megismernének úgy, ahogy én önmagamot kijelentem, megmutatom a másik embernek. Mi, emberek is így vagyunk ezzel. Isten nem győzköd minket. Nem a szavaival akarja megismertetni magát mivelünk, nem azért, hogy valamilyen bölcsességet mond, mi pedig induljunk ki abból, és fogadjuk el azt.

Isten nem győzköd bennünket szavakkal, hanem cselekszik, vagyis hatalmas dolgokat tesz. Amikor megalkotja ezt a világot, akkor szól, és a teremtető

ige, teremtető szó megvalósítja az Istennek az akaratát. Isten tehát nyilvánvalóvá teszi a cselekedeteit. Ugyanígy az Úr Jézus Krisztus által is cselekszik az Isten. Óáltala, aki azt mondja, hogy én és az Atya egy vagyunk. Amikor valaki Jézusnak a cselekedeteit látja, motivációit megismeri, akkor egyben az Atyának a cselekedeteit látja és az Ő motivációit ismeri meg. Jézus által cselekszik az Isten, az az Isten, aki teremt, aki a nemlétezőket létrehívja. Az elolvasott történetben is, amikor a vakon született ember szemét megnyitja, akkor az Úr Jézus Krisztus ugyanazt műveli, mint amit Isten a teremtetésnek, az ember teremtetésének a napján cselekedett, hiszen fogta Isten a port, megformálta emberré, lélegzetet adott neki, és így lett az ember „élő lény”. Itt az Úr Jézus Krisztus nem lélegzetet ad a vakon születettnek, hiszen azzal már rendelkezik, hanem azt, amivel nem rendelkezik, látó szemet, ezt teremti meg neki az Úr. Porból lettünk, és Jézus pedig a porból teremtet szemeiket a vakon született embernek. Azok, akik csak a legnagyobb embert látják Jézusban, aki valaha a Földön élt, mert van aki így fogalmaz, azok Jézus Krisztusnak a képességeit veszik észre. Ha azt mondják, hogy Ő egy ember, akkor neki olyan képességei voltak, amik senki másnak nem voltak meg. A vakon született szemének megnyitásáról a korabeli emberek is úgy vélekedtek, hogy „emberemlékezet óta nem is hallotta senki, hogy valaki megnyitotta volna egy vakon született ember szemét.” (Jn 9:32) Jézusnak tehát a képességeiről beszélnek. Sokszor találkozunk a Szentírásban ezzel, hogy Jézusnak a cselekedeteit, például Heródes is akkor, amikor értékeli, azt mondja, hallva Jézus tetteiről, hogy bizonyára Keresztelő János támadt fel a halálból, azért működnek benne a csodatevő erők. Olyan képességeket kapott, amelyeket más ember, aki nem támadt fel a halálból, nem kap meg – így gondolkozik Heródes. Amikor az ember a saját gondolataira hagyatkozik, akkor az Isten gondolataitól nagyon messze el tud kanyarodni és jutni.

Azok, akik elfogadják Jézusnak az önmagáról adott kijelentését, azok Jézusnak nem a képességeit, hanem a hatalmát látják meg, mert Jézusnak nem emberi képességei vannak valójában, hanem neki olyan hatalma van, ami egyetlen embernek sincs, nem is volt a Földön és nem is lesz. Jézus képességei, ha maradunk ennél a szónál, amit azok mondanak, akik csak emberként ismerik Őt, nem emberi képességek. Nem olyan képességek, amelyek megtalálhatók, ha nem is ennyire koncentráltan, mint Jézusban, hanem elszórtan, más-más emberekben. Jézus képességei tehát nem emberiek. Túlmutatnak azon, ami pusztán emberi, hiszen a korabeliek is azt mondták, hogy nem is hallottak olyanról, hogy valaki egy vakon született szemét megnyissa; nem is láttak olyat, hogy valaki annyit mondjon egy leprásnak, hogy „akarom, tisztulj meg” és megtisztul. A vakon született ember esetében lehetséges, hogy a tanítványok a körülöttük lévő írástudóknak, farizeusoknak, Jézus ellenfeleinek a sugalmazására, vagy annak a légkörnek a hatására, amit ezek az emberek teremtetek, úgy gondolkodnak, hogy keresik az okát annak, miért született vakon ez az ember. Meglátják, megismerik a történetét, azt hogy vakon született, több mint negyven éves már,

és még mindig vak. Felvetődik a kérdés azokban az emberekben, akik látják a vakon születettet, hogy vajon ki vétkezett: ez vétkezett még anyja méhében, és ezért született vakon, vagy pedig a szülők vétkeztek, és beteljesedik esetleg a Tízparancsolatnak az a szava, hogy „megbüntetem az atyák bűnéért a fiaikat is harmad- és negyedízig, ha gyűlölnék engem” (5Móz 5:9b).

Keresik az okot, hogy miért született így ez az ember, azonban Jézus megtanítja mind a tanítványokat, mind a környező embereket arra, hogy nem feltétlenül az okát kell keresni annak, amivel rendkívüli módon találkoznak. Valaminek, ami nem mindennapos, nem feltétlenül az okát kell keresni, és Jézus nem is az okot keresi, hanem rámutat ennek a céljára, és amikor beszél a tanítványaihoz, azt mondja válaszában, hogy „nem ő vétkezett, nem is a szülei, hanem azért van ez így, hogy nyilvánvalóvá legyenek rajta Isten cselekedetei.” (Jn 9:3) Isten ugyanis cselekszik, nem győzköd bennünket, nem csak beszél hozzánk, hanem cselekszik. Maga az Úr Jézus Krisztus többféleképpen is rámutatott erre, hiszen akkor, amikor nem hisznek a szavainak, tanítja őket és elmondja azt, amit az Isten rábízott, akkor azt mondja, ha nekem nem is hisztek, akkor higgyetek a cselekedeteknek. Mint ahogy Keresztelő Jánosnak is azt üzeni, a vakok látnak, a sánták járnak, és elmondja, hogy hogyan teljesednek be a próféciák, amelyek az Emberfiára, az eljövendő Krisztusra vonatkoznak. Keresztelő János pedig hallotta, és bizonyára hitte is, hogy mindaz, ami Jézussal és Jézus által történik, az az Isten cselekvése. Ő az eljövendő, és nem kell mást várni. Jézus tehát a célt látja, a cél pedig Istennek a cselekvése, és Isten cselekvésének a megismerése. Rámutat, hogy azért van ez így, hogy nyilvánvalóvá legyenek rajta Isten cselekedetei és nem emberi képességeknek a megvalósulása, hanem az Isten cselekedetei legyenek rajta nyilvánvalóvá. Akinél Isten célt ér, az azt teszi, amit a világ világossága, vagyis Jézus Krisztus tesz. Ő a világ világossága, és akik Őt követik, azt mondja Jézus, hogy azoknak is ugyanezt kell cselekedni – „Nekünk - amíg nappal van - annak a cselekedeteit kell végezni, aki elküldött engem.” (Jn 9:4a) És hogy ki küldte el Őt? A következő (10.) részben a Jézustól idézett Ige megmondja, hogy én és az Atya egy vagyunk – Ő küldte el. A titoknak a nyitja, Testvéreim, pontosan ebben, a János 10:30-ban van, Jézusnak a kijelentésében. „Én és az Atya egy vagyunk”: Jézusnak nem képességei vannak, hanem Jézusnak hatalma van, olyan hatalma, mint amilyen egyetlen más embernek sincsen, amelyre igaz, amit a tanítványoknak mondott a mennybemenetel alkalmával, hogy „nékem adatott minden hatalom mennyen és földön” (Máté 28:18). Neki hatalma van. Itt a földön, amikor elrejtette ezt az isteni hatalmát amögé az emberi test mögé, amelyet az Isten megformált Mária méhében, és felnevelkedett ugyanúgy, mint bármelyik másik gyermek. Amikor Isten elrejtette ezt a hatalmat, akkor olyasmit cselekedett, mint amit a pusztában vándorló Izrael látott: nappal egy felhőoszlopot, éjjel pedig egy tűzoszlopot láttak, de tudták, hogy ott az Isten

van jelen közöttük. Ezt kellett volna megismerni Jézus kortársainak is, nem emberi képességeket gondolni vagy sejteni benne, hanem felismerni, hogy Ő és az Atya egyek. A titok nyitja tehát Jézusnak a János 10:30-ban tett kijelentésében van. Hatalma van, mert egy az Atyával és Annak a cselekedeteit cselekszi, Aki Őt elküldte ebbe a világba. Isteni teremtető erők nyilvánulnak meg Jézusnak a munkálkodásában, mert nappal van, mert Annak az akaratát cselekszi, Aki Őt elküldte. Így mikor nekünk is van lehetőségünk cselekedni, mert nappal van, mert látjuk a Fiút, mert megkapjuk Tőle az erőt, nekünk is Annak az akaratát kell cselekedni, Aki Őt elküldte. Valóban „eljön az éjszaka, amikor senki sem munkálkodhat” (Jn 9:4b). János evangéliumában találkozunk ezzel is, amikor eljön Jézusnak az utolsó éjszakája, akkor azt mondja, hogy ez a sötétség hatalmának az ideje. Igen. Akkor már nem munkálkodik: nem téríti meg Jeruzsálemet, akkorra már megsiratta Jeruzsálemet, már tudja, hogy a Sátán megrostálja a tizenkettőt is, tudja, hogy Júdás el fogja árulni, hogy Péter meg fogja tagadni, hogy mindnyájan el fogják Őt hagyni, mert eljött a sötétségnek az ideje. Amikor a világosságnak az ideje van, nappal van, akkor Annak a cselekedeteit kell cselekedni nekünk is, Aki Jézust elküldte. Ezért kell Őt megismernünk, és a bölcsességünknek ez a része hadd legyen teljes az Isten cselekvő szeretete és az Isten tanításai nyomán, hiszen egész bölcsességünk valóban két részből áll: Isten ismeretéből úgy, ahogy magát kijelentette nekünk Igéjében, és az Ő Krisztusa, az Ő Fia által. Valamint a magunk ismeretéből, de úgy ahogyan megismert engem az Isten, s nem úgy ahogyan beállítom magam az Isten előtt. Őt nem szavakkal kell győzködni hanem azt cselekedve amit Ő is tesz aki úgy szeretete ezt a világot, hogy egyszerűen fiát adta, hoppy aki hisz őbenne el ne vesszen, hanem örök élete legyen. Áldott legyen érte az Ő Szent neve. Ámen

Imádkozz személyesen. Köszönöm Jézus, hogy igaz emberré születés által eljöttél és megőrizted tested szentnek örökké valóan. Köszönöm, hogy ezt az igazságot kínálad nekem, hogy benned Megváltómra leljek. Megvallom neked, hogy sokszor engedtem a világ csábításának és saját kívánságaimnak ahelyett, hogy engedelmesen kerestem volna a te tetszésedet. Pedig te eljöttél értem, hogy megmutasd milyen az Atya! Könyörülj rajtam, hogy a bűnbánat útján, irgalmadból megtisztítva, megismerjelek Téged Megmentőmet. Dicsérlek Úr Jézus aki békességedet hoztad nekem és Isten jóakarátát! A betlehemi éjben megjelenő angyalokkal együtt mondom: „Dicsőség a magasságos mennyekben az Istennek és a földön békesség és az emberekhez jó akarat!” Ámen

A sátán gyűlése

A sátán összehívta a démonokat a világ minden tájáról. A megnyitóbeszédében ezt mondta:

“Nem tarthatjuk vissza a keresztyéneket attól, hogy részt vegyenek az istentiszteleteiken. Nem tarthatjuk vissza őket attól, hogy olvassák a Bibliájukat, és hogy tudják az igazságot. Még csak attól sem tarthatjuk vissza őket, hogy egy bensőséges kapcsolatot alakítsanak ki a Megváltójukkal. Ha egyszer megszerezték ezt a kapcsolatot Jézussal, megtört a hatalmunk felettük. Úgyhogy engedjétek, hogy részt vegyenek az istentiszteleteiken, engedjétek, hogy magukhoz vegyék az úrvacsorát, de lopjátok el az idejüket annyira, hogy ne legyen idejük arra, hogy igazi kapcsolatot alakítsanak ki Jézus Krisztussal.”

“Ezt akarom tenni”, mondta a Sátán. “Eltéríteni őket attól, hogy megragadják a kapcsolatot a Megváltójukkal és fenntartsák ezt az éltető kapcsolatot egész napon át!” “Hogyan tegyük ezt?” - kiabálták a démonjai. “Kössétek le őket az élet mellékes dolgaival és találjatok ki számtalan cselet, amikkel lefoglalhatjátok a gondolkodásukat”, válaszolta:

a) Kísértsétek őket arra, hogy költsenek, költsenek, költsenek és kérjenek, kérjenek, kérjenek kölcsön.

b) Győzzétek meg a feleségeket, hogy dolgozzanak hosszú órákat, és a férjeket, hogy dolgozzanak 6-7 napot egy héten, 10-12 órát egy nap, így megengedhetik maguknak az üres életformát.

c) Tartsátok vissza őket attól, hogy időt töltsenek a gyerekeikkel. Ahogy a családok darabokra hullanak, hamarosan az otthonaik többé nem lesznek biztonságos menedékek a munka nyomása alól!

d) Stimuláljátok túl az agyukat, hogy ne legyenek képesek meghallani azt a 'halk, szelíd hangot.'

e) Csábítsátok őket arra, hogy kapcsolják be a rádiót vagy a magnót, amikor vezetnek, hogy hagyják bekapcsolva a tévét, videót, CD-lejátszót és a számítógépet az otthonaikban folyamatosan, és gondoskodjatok arról, hogy minden üzletben és étteremben a világon nem biblikus zenét játsszanak folyamatosan. Ez majd bezsúfolódik az agyukba és megtöri a kapcsolatot Krisztussal.

f) Töltsétek fel adóhányszalokat magazinokkal és újságokkal. Nyomjátok bele az agyukba a híreket 24 órán keresztül. Törjétek be a vezetés perceibe hirdető táblákkal. Árasszátok el az e-mail postafiókjaikat szeméttel, katalógusokkal, amikből online lehet rendelni, sorsolásos játékokkal és mindenféle hírlevéllel és promóciós ingyenes ajánlatokkal, szolgáltatásokkal és hiú reménnyel.

g) Tetessetek sovány, gyönyörű modelleket a magazinokba és a tévébe, hogy a férjek azt higgyék, hogy a külső szépség a fontos, és aztán elégedetlenekké váljanak a feleségükkel.

h) Tartsátok fáradtan a feleségeket olyannyira, hogy ne tudják éjjel szeretni a férjüket. Adjatok nekik fejfájást is! Ha nem adják meg a férjüknek azt a szeretetet, amire szüksége van, hamarosan máshol fogják azt keresni. Ez jó hamar szétszakítja a családokat!

i) Adj nekik télapót, hogy eltérítsd őket attól, ne hogy megtanítsák a gyerekeiknek a karácsony igazi jelentését.

j) Adj nekik húsvéti nyuszt, így nem fognak beszélni Jézus feltámadásáról és a bűn és a halál feletti hatalmáról.

k) Még ha el is utaznak pihenni, tegyetek arról, hogy hajszojják ott is túl magukat, hogy kimerülten térjenek vissza. Tartsátok őket túl elfoglaltan ahhoz, hogy kimenjenek a természetbe, és Isten teremtményeit csodálják. Küldd el őket inkább vidámparkokba, sporteseményekre, színdarabokra, koncertekre és moziba. Tartsátok őket elfoglaltan, elfoglaltan, elfoglaltan! És amikor lelki találkozóra mennek, nyugtalan lelkiismerettel fognak távozni.

l) Zsúfoljátok tele az életüket sok jó kifogással, hogy ne legyen idejük keresni Jézus hatalmát. Így egy idő után a saját erejükből fognak dolgozni, fel fogják áldozni az egészségüket és a családjukat egy elég jó cél érdekében.

„Működni fog! Működni fog!” ‘Mekkora terv volt! A démonok buzgón indultak teljesíteni a megbízatásukat, hogy a keresztyének minél kevesebb időt hagyjanak Istenre és a családjaikra szerte a világon, és hogy minél kevesebb idejük maradjon arra, hogy beszéljenek másoknak arról, hogy Jézus hatalma hogyan változtatta meg az életüket. Azt hiszem, a kérdés az, hogy sikeres volt-e a sátán ebben a cselben? Döntsd el te magad! Az „elfoglalt” [angolul: busy] azt jelenti: [B-eing U-nder S-atan's Y-oke] S-átán R-abigája A-latt L-enni. Mondd el ezt a fohászt, ha nem vagy túl elfoglalt!

Köszönöm Uram, hogy nem voltam túl elfoglalt ahhoz, hogy elolvassam és kaptam tiszta értelmet, hogy megértsem ezt az írást! Légy segítségemre, hogy egy bensőséges kapcsolatot alakítsak ki Veled az én Megváltómmal.

Legyen áldott napod,
Békés Karácsonyod és Boldog Új Éved!
2021-ben **BÍZD ÚJRA ÉLETED**
KRISZTUSRA!